1

股票代码：603225         股票简称：新凤鸣          公告编号：2021-053

转债代码：113508         转债简称：新凤转债

转股代码：191508         转股简称：新凤转股

新凤鸣集团股份有限公司

2021 年度公司及其下属子公司之间预计担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：

1. 桐乡中欣化纤有限公司

2. 桐乡市中维化纤有限公司

3. 桐乡市中辰化纤有限公司

4. 桐乡市中盈化纤有限公司

5. 桐乡市中益化纤有限公司

6. 浙江新凤鸣进出口有限公司

7. 新凤鸣集团湖州中石科技有限公司

8. 湖州市中跃化纤有限公司

9. 湖州市中磊化纤有限公司

10. 浙江独山能源有限公司

11. 新凤鸣江苏新拓新材有限公司

12. 徐州阳光新凤鸣热电有限公司

13. 新凤鸣国际事业（香港）有限公司

14. 新凤鸣集团股份有限公司

 2021 年预计担保金额：580 亿人民币

 2020 年公司及其子公司之间实际发生的担保金额累计数未超过 2019 年

度股东大会授权的总额度。

一、担保情况概述

2

基于保证公司及下属各级子公司日常经营及项目建设资金需求的目的，提

高公司资产经营效率，为便利公司经营、提升决策效率、保证资金需求，公司第

五届董事会第十次会议审议通过了《关于预计 2021 年度公司及其下属子公司之

间担保额度的议案》，拟确定 2021 年公司及其下属子公司的互保额度为人民币

580 亿元，该议案将提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、桐乡中欣化纤有限公司

公司全资附属公司，注册地点：浙江省桐乡市；注册资本 26,866.65953 万元

人民币；法定代表人：钱卫根；主要经营：涤纶长丝的研发、生产和销售。

桐乡中欣化纤有限公司截至 2020年 12月 31日的账面资产总额为 329,986.51

万元人民币，负债总额 227,922.50 万元人民币，净资产 102,064.01 万元人民币，

2020 年净利润-2,598.43 万元人民币，资产负债率 69.07%。

2、桐乡市中维化纤有限公司

公司全资子公司，注册地点：浙江省桐乡市；注册资本 27,000 万元人民币；

法定代表人：陈志强；主要经营：涤纶长丝的研发、生产和销售。

桐乡市中维化纤有限公司截至 2020 年 12 月 31 日的账面资产总额为

321,170.95 万元人民币，负债总额 157,962.17 万元人民币，净资产 163,208.78 万

元人民币，2020 年净利润 10,897.60 万元人民币，资产负债率 49.18%。

3、桐乡市中辰化纤有限公司

公司全资子公司，注册地点：浙江省桐乡市；注册资本 10,000 万元人民币；

法定代表人：施中其；主要经营：涤纶长丝的研发、生产和销售。

桐乡市中辰化纤有限公司截至 2020 年 12 月 31 日的账面资产总额为

179,341.84 万元人民币，负债总额 89,994.84 万元人民币，净资产 89,347.00 万元

人民币，2020 年净利润 754.43 万元人民币，资产负债率 50.18%。

4、桐乡市中盈化纤有限公司

公司全资子公司，注册地点：浙江省桐乡市；注册资本 10,000 万元人民币；

法定代表人：黄玉萍；主要经营：涤纶长丝的研发、生产和销售。

桐乡市中盈化纤有限公司截至 2020 年 12 月 31 日的账面资产总额为

239,980.70 万元人民币，负债总额 148,017.23 万元人民币，净资产 91,963.47 万

元人民币，2020 年净利润-3,904.72 万元人民币，资产负债率 61.68%。

3

5、桐乡市中益化纤有限公司

公司全资附属公司，注册地点：浙江省桐乡市；注册资本 9,300 万美元；法

定代表人：文家东；主要经营：涤纶长丝的研发、生产和销售。

桐乡市中益化纤有限公司截至 2020 年 12 月 31 日的账面资产总额为

258,124.35 万元人民币，负债总额 209,845.61 万元人民币，净资产 48,278.74 万

元人民币，2020 年净利润-1,692.41 万元人民币，资产负债率 81.30%。

6、浙江新凤鸣进出口有限公司

公司全资子公司，注册地点：浙江省桐乡市；注册资本 1,000 万元人民币；

法定代表人：边光清；主要经营：货物进出口及贸易。

浙江新凤鸣进出口有限公司截至 2020 年 12 月 31 日的账面资产总额为

2,720.81 万元人民币，负债总额 1,701.90 万元人民币，净资产 1,018.91 万元人民

币，2020 年净利润 599.55 万元人民币，资产负债率 62.55%。

7、新凤鸣集团湖州中石科技有限公司

公司全资子公司，注册地点：浙江省湖州市；注册资本 458,000 万元人民币；

法定代表人：管永银；主要经营：涤纶长丝的研发、生产和销售。

新凤鸣集团湖州中石科技有限公司截至 2020 年 12 月 31 日的账面资产总额

为 925,223.65 万元人民币，负债总额 299,269.36 万元人民币，净资产 625,954.29

万元人民币，2020 年净利润 23,371.03 万元人民币，资产负债率 32.35%。

8、湖州市中跃化纤有限公司

公司全资附属公司，注册地点：浙江省湖州市；注册资本 18,600 万美元；

法定代表人：胡兴其；主要经营：涤纶长丝的研发、生产和销售。

湖州市中跃化纤有限公司截至 2020 年 12 月 31 日的账面资产总额为

347,733.58 万元人民币，负债总额 238,356.19 万元人民币，净资产 109,377.39 万

元人民币，2020 年净利润-6,413.06 万元人民币，资产负债率 68.55%。

9、湖州市中磊化纤有限公司

中石科技全资子公司，注册地点：浙江省湖州市；注册资本 20,000 万元人

民币；法定代表人：季文艺；主要经营：拟进行合成纤维的研发、生产和销售。

湖州市中磊化纤有限公司截至 2020 年 12 月 31 日的账面资产总额为

35,075.61 万元人民币，负债总额 15,100.03 万元人民币，净资产 19,975.58 万元

人民币，2020 年净利润-24.42 万元人民币，资产负债率 43.05%。

4

10、浙江独山能源有限公司

中石科技全资子公司，注册地点：浙江省平湖市；注册资本 280,000 万元人

民币；法定代表人：朱根新；主要经营：精对苯二甲酸、其他化工产品、化工原

料的生产和销售及新能源技术开发。

浙江独山能源有限公司截至 2020年 12月 31日的账面资产总额为 916,530.05

万元人民币，负债总额 601,819.31 万元人民币，净资产 314,710.74 万元人民币，

2020 年净利润 33,170.12 万元人民币，资产负债率 65.66%。

11、新凤鸣江苏新拓新材有限公司

公司全资子公司，注册地点：江苏省徐州市；注册资本 100,000 万元人民币；

法定代表人：李国平；主要经营：拟进行合成纤维制造；合成纤维销售；面料纺

织加工；针纺织品及原料销售；新材料技术研发等。

新凤鸣江苏新拓新材有限公司截至 2020 年 12 月 31 日尚未注册。

12、徐州阳光新凤鸣热电有限公司

江苏新拓新材全资子公司，注册地点：江苏省徐州市；注册资本 5,000 万元

人民币；法定代表人：李国平；主要经营：拟进行发电、输电、供电业务；热力

生产和供应等。

徐州阳光新凤鸣热电有限公司截至 2020 年 12 月 31 日尚未注册。

13、新凤鸣国际事业（香港）有限公司

公司全资子公司，注册地点：香港；注册资本 702.5 万美元；法定代表人：

薛浩杰；主要经营：一般贸易。

新凤鸣国际事业（香港）有限公司截至 2020 年 12 月 31 日的账面资产总额

为 25,634.49 万元人民币，负债总额 20,737.95 万元人民币，净资产 4,896.54 万元

人民币，2020 年净利润 2.37 万元人民币，资产负债率 80.90%。

14、新凤鸣集团股份有限公司

注册地点：浙江省桐乡市；注册资本 139,610.3680 万元人民币；法定代表人：

庄奎龙；主要经营：涤纶长丝的研发、生产和销售。

新凤鸣集团股份有限公司截至 2020 年 12 月 31 日的账面资产总额为

884,158.72 万元人民币，负债总额 236,624.99 万元人民币，净资产 647,533.73 万

元人民币，2020 年净利润 18,764.75 万元人民币，资产负债率 26.76%。

三、担保事项主要内容

5

根据本公司及其下属子公司 2021 年经营计划及其信用条件，公司为下属各

级全资或控股子公司、公司下属各级全资或控股子公司为母公司及公司下属各级

全资或控股子公司之间相互提供担保，具体担保额度详见下表：

单位：万元

担保公司名称 被担保公司名称
2021 年互保额

度预测

桐乡市中辰化纤有限公司

桐乡市中盈化纤有限公司 40,000

新凤鸣集团股份有限公司 40,000

桐乡市中维化纤有限公司 35,000

新凤鸣集团股份有限公司

桐乡中欣化纤有限公司 250,000

桐乡市中维化纤有限公司 260,000

桐乡市中辰化纤有限公司 250,000

桐乡市中盈化纤有限公司 300,000

桐乡市中益化纤有限公司 800,000

浙江新凤鸣进出口有限公司 80,000

新凤鸣集团湖州中石科技有限公司 600,000

湖州市中跃化纤有限公司 500,000

湖州市中磊化纤有限公司 300,000

浙江独山能源有限公司 1,600,000

新凤鸣国际事业（香港）有限公司 120,000

新凤鸣江苏新拓新材有限公司 500,000

徐州阳光新凤鸣热电有限公司 50,000

新凤鸣集团股份有限公司、

桐乡中欣化纤有限公司

桐乡市中维化纤有限公司 15,000

桐乡市中辰化纤有限公司 30,000

新凤鸣集团股份有限公司、

浙江新凤鸣化纤有限公司
桐乡市中盈化纤有限公司 30,000

合计  5,800,000

在此额度内，公司及下属子（孙）公司的担保额度可根据实际需求进行内部调剂。

四、董事会意见

公司董事会认为：公司及其下属子公司之间相互提供担保有利于进一步提升

各子公司的生产经营能力，充分满足其生产经营所需资金需求，有效提升各子公

司经营效益。被担保方为公司及公司下属各级全资或控股子公司，公司对子公司

日常经营有绝对控制权，为其提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内，不

会影响公司持续经营能力，同意提供担保。

6

五、累计对外担保数量

截至 2020 年 12 月 31 日，公司及下属子公司之间相互担保的余额合计为

12,858,218,676.74 元，占公司 2020 年 12 月 31 日合并报表净资产的比例为

106.77%，除上述情况外，本公司及其下属子公司不存在其他对外担保，无逾期

对外担保的情况。

特此公告。

新凤鸣集团股份有限公司董事会

2021 年 4 月 20 日